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* چرا رسانه های غوغاگر صحبتی از عملیات فریب این روزها به میان 
نمی آورند. عملیات فریب این است که مدام اعلام می کند لوایح چهارگانه 
موجب تقویت برجام می شود و... قربانی این عملیات فریب نیز مثل فریب های 

قبلی مردم اند. مردم هستند که باید خسارت آن را پرداخت کنند.
0905---9112
* رئیس جمهور در خرداد ماه در جلسه اقتصاددانان گفت، ممکن است آب 
کم داشته باشیم اما دلار کم نداریم. در مرداد ماه هم اظهار داشتند، دلار 
در سه ماهه اول 97 بیشتر از سه ماهه مشابه 96 است و... ولی به هنگام 
تقدیم بودجه به مجلس اظهار داشت صندوق ذخیره ارزی از دلار خالی 
است! بالاخره مردم کدام قول رئیس جمهور را بپذیرند؟! مگر طبق اظهار 
قبلی ایشان و وزیر امور خارجه قرار نشد با برجام، اجناس ارزان شوند؟ 
وزیر خارجه هم هفته قبل اظهار داشت، هدف برجام اقتصادی نبوده است! 

چقدر ضد و نقیض؟!
وحیدی
* از مجلس و دستگاه قضایی درخواست می شود با کسانی که در متن دولتند 
و هرازچند گاهی اعلام می کنند خزانه خالی است برخورد کنند. چون این 

کار بدانند یا ندانند گرا دادن به دشمن است.
0918---5411
* چرا روزنامه های زنجیره ای، روز گرامیداشت حماسه 9 دی در اکثر 
شهرهای کشور را پوشش ندادند؟! تاکی قرار است مثل کبک سرشان را 

زیر برف پنهان کنند؟
شکیبا
* تعلل اروپا در انجام تعهدات برجامی اش بدین خاطر است که اطمینان 
دارد که تا دولت آقای روحانی هست ایران از برجام خارج نخواهد شد بدین 

خاطر میلی به انجام تعهداتش ندارد.
021---3152

* برجام در همان روزهای ابتدایی حیات با بدعهدی طرف مقابل مواجه شد 
لذا این گفته که FATF و CFT برای زنده نگه داشتن برجام ضروری است 
یک عوام فریبی است. زیرا در همان روزهای ابتدایی برجام توافقی سوخته بود.
081---8979

* زمانی که دولت اصرار بر تصویب CFT می کند، دشمنان هم سعی 
می کنند از همان جهت فشار بیشتری به مردم و نظام اسلامی وارد کنند.

021---0129
* مدعیان دروغین اصلاحات و حامیان برجام از آنجا که به دربسته 
برخورده اند به دنبال مقصران خیالی می گردند اگر انصاف داشته باشند باید 

از پیشگاه ملت به ویژه منتقدین دلسوز عذرخواهی بکنند.
0933---2977

* پیام ها و مطالب دردناکی از مردم در این ستون چاپ می شود. چقدر خوب 
بود که امکان اطلاع آقای رئیس جمهور از این مشکلات و گرفتاری ها وجود 

می داشت و گره ای از مشکلات ملت از این طریق مرتفع می شد.
0913---6379
* حال که دولت در صحن علنی مجلس به گرانفروشی اموال مردم در 
شرایط سخت اقتصادی اعتراف کرده، وظیفه مجلس است که ورود کند و 
در صورت لزوم مقصران را استیضاح کند. همچنین دستگاه قضایی باید با 

گرانفروشان دولتی شدیدتر از گرانفروشان عادی برخورد کند.
0910---0692

* اگر سران فتنه در حصر نبودند تا به حال برخی از خود فتنه گران و 
اصلاح طلبان که نزدیکی هایی به مهدی هاشمی قهدریجانی معدوم داشته اند 
سرشان را به زیرآب کرده بودند. زنده بودن اینها مدیون رأفت نظام اسلامی 

و رهبری است.
0912---5364

* شرکت های تولیدکننده لوازم خانگی که قیمت کالاهای خود را در این 
مدت تا 4 برابر افزایش داده اند حاضر نیستند بعد از کاهش نرخ دلار در 
بازار به اندازه ده درصد قیمت کالاها را پایین بیاورند آیا مجلس و نمایندگان 

وظیفه ندارند جلوی این گرانی افسارگسیخته را بگیرند.
0990---7211

* بانک مرکزی می گوید رویکرد جدیدش تولید و اشتغال است اما برخی 
بانک ها همکاری نمی کنند و دستورالعمل های ما را دور می زنند! آیا واقعا 
بانک مرکزی توانایی برخورد با بانک های متخلف را ندارد؟ چرا آنها را به 
مردم اعلام نمی کند؟ حداقل بانک هایی را که همکاری می کنند معرفی کنید 

تا مورد تشویق قرار گیرند.
0937---1154
* شبکه یک سیما خیلی به موقع فیلم قلاده های طلا را پخش کرد. بابت 

این زمان شناسی از مدیران شبکه تقدیر و تشکر می کنیم.
0918---8631
* دولتمردان را به هرچه که قبول دارند قسم می دهم که فکری به حال 
وضع آشفته اقتصاد کشور و گرانی مسکن بکنند اگر از اسم مسکن مهر 
ناراحت می شوند با یک اسم دیگر برای حل مشکل مسکن مردم قدم بردارند 

و مساعدت  داشته باشند.
0912---0594

* از وزیر راه و شهرسازی سؤال کنید، افرادی که موعد وام مسکن آنها رسیده 
ولی توانایی خرید یک واحد آپارتمان چند متری در این آشفته بازار مسکن 
ندارند باید چکار کنند؟! لطفا تدبیری نمایید تا قیمت مسکن کاهش یابد.
0936---8318

* با یک میلیون و دویست و پنجاه هزار تومان حقوق بازنشستگی در یک 
زیرزمین با داماد و عروس و نوه با مشقت زندگی را می چرخانیم. مسئولان 
لطفا دیگر با وعده های غیرعملی  ما را رنج ندهند. چندین ماه در شیپور 
واریز )سبدکالای( 200 هزارتومانی به حساب سرپرست خانوار دمیدند ولی 
هیچ  خبری نشد؟! در ضمن هر ماه حقوق ما را سی ام ماه واریز می کردند 
این ماه 29 ماه واریز کردند که 37 تومان بابت یک روز زودتر هم از 

حقوق مان کسر کردند!
محمودی
* مسئولان تعزیرات حکومتی چرا به گران  فروشی دستمال کاغذی ورود 

نمی کنند؟
دشتی
* علی رغم کاشت و برداشت فراوان سیر در کشور، متاسفانه در میادین تره بار 
استان سیستان و بلوچستان، سیر پاکستانی با اسم و بسته بندی ایرانی به 

فروش می رسد. از مسئولان امر غافل درخواست رسیدگی دارم!
0915---3739
* در منطقه عباس آباد تنکابن اجازه ساخت و ساز غیرقانونی صادر می شود. 
مثلا فاصله بنای ساخته شده تا دریا 40 متر است و ملک های ساخته شده 
جواز یا پروانه ساخت معتبر ندارند. فقط هر فردی که در آن منطقه اقدام 

به خانه سازی کند باید مبلغی را واریز کند!
021---6333

* چند مدت قبل که عملیات رجیستری گوشی های تلفن همراه انجام شد 
بنده به دلیل بیماری بستری بودم و موفق به این کار نشدم، شاید امثال 
بنده در سطح کشور زیاد باشند به همین دلیل درخواست داریم شرکت 

مخابرات فرصت  دیگری را برای این کار تعیین و اعلام بکند.
یوسفی
* بنیاد شهید و جانبازان درخصوص بیمه تکمیلی جانبازان هیچ مسئولیتی 
را نمی پذیرد در نتیجه این حق بیمه حذف شده و مشکلات زیادی به وجود 

آمده است. امیدواریم رسیدگی شود.
0918---5560
*  به شعبه بیمه ... در قرچک ورامین برای بیمه موتورسیکلت خود مراجعه 
کردم مبلغ 108 هزار تومان بابت بیمه موتور و 29 هزار تومان برای بیمه 
انفرادی از کارت بانکی بنده پول برداشت کرده در حالی که بنده خودم 
تحت پوشش بیمه محل کارم هستم. اعتراض کردم گفتند هر جا می توانی 

برو شکایت کن.
ولی خانی

* نام شرکت بیمه در کیهان محفوظ است.
* چرا وقتی قیمت یک متر لوله گاز )یک اینچ( 15 هزار تومان می باشد 

شرکت گازرسانی با ما متری 29 هزار تومان حساب کرد؟ 
0913---8350

فاصله گذاری رندانه
مدعیان اصلاحات با دولت روحانی

با عیان شدن ناکارآمدی دولت، دعوای میان مدعیان اصلاحات و اعتدال  
بالا گرفته است.

روزنامه فرهیختگان در این باره نوشت: »به نمک نشناسی کاری ندارم، ولی 
قربان دهنت آقای واعظی. اصلا همه رای مال خود آقای روحانی بوده، همه 
افتخارات دولت و رئیسش هم مال خودتان، قبول؟« این توئیت رئیس دفتر رئیس 

دولت اصلاحات خطاب به رئیس دفتر رئیس جمهور است.
اصلاح طلبان نیک می دانند که دولت دوم برای هر رئیس جمهوری، دولت 
حساب محسوب می شود؛ ازاین رو بعد از انتخابات 96 و پیروزی دوباره حسن 
روحانی در رقابت انتخاباتی، هر یک سعی کردند به عناوین مختلف فاصله خود 
را با دولت حفظ کنند. از این رو گاهی خود را میراث خوار بی موهبت عملکرد 
دولت روحانی خواندند و گاهی دیگر با اظهار پشیمانی و نگاه منتقدانه به دولت، 
سعی کردند خود را جدا از دولت نشان دهند. چند ماه بعد و با شروع سال 
97 پایان ماه عسل دولت و اصلاح طلبان اظهر من الشمس شد و سرعت عبور 
حامیان تکراری از دولت نیز بیشتر؛ چراکه هم ایده مرکزی پرطمطراق دولت 
یعنی برجام، ترامپیزه شده بود، هم دستان تدبیر دولت در مدیریت امور، خالی 
بودن شان عیان. از طرفی دیگر هم روزها به سرعت به انتخابات بعدی یعنی 
انتخابات مجلس یازدهم نزدیک می شد. از این رو ضرورت نگاه به سبد رای، 
فرافکنی و عبور را بار دیگر به نسخه پیچی های تئوریسین های اصلاحات کشاند؛ 
سبد رایی که روزی با تکرار و جوسازی هایی چون »مردم یادتان هست« و 
دیوارکشی خیابانی پر شده بود و امروز به آنجا رسیده که هیچ چیز برای مردم 

موهوم تر از درد جیب ها و سفره هایشان نیست.
منفعت طلبی جریانی باعث شده آنها که روزی خود را تضمین دولت روحانی 
و حتی دندانه های کلیدش می خواندند، امروز رای به حسن روحانی را تکدی گری 

سیاسی می دانند و فرمان تند کردن فضای سیاسی را صادر می کنند.
از آن طرف دولتی ها هم بدشان نمی آید به روی اصلاح طلبان بیاورند که 
بی آنکه نامه فدایت شومی برایشان فرستاده باشند، به واسطه روحانی توانستند 

از انسداد سیاسی ناشی از تندروی های گذشته شان خارج شوند.
چندی پیش شکوری راد زبان به تحقیر اعتدال و توسعه  گشود و گفت که 
حتی تا پیش از انتخابات نمی دانسته حزبی با این عنوان وجود دارد. حالا هم 
جوادی حصار، عضو شورای مرکزی اعتماد ملی خطاب به واعظی پرسیده اگر 
شما با سرمایه اجتماعی حزب اعتدال وتوسعه وارد عرصه رقابت های انتخاباتی 
می شدید، درصد پیروزی تان چقدر بود؟ کارگزاران و اعتدال و توسعه هم که 
چندی پیش با بیانیه، حسابی از خجالت هم درآمدند؛ کارگزارانی ها به نوبخت 
اعتدال و توسعه ای ها تاختند و اعتدالی ها هم که اختیارات بی شمار جهانگیری 

کارگزاران را به رخ شان کشیدند.
از کشمکش های با رنگ و بوی قدرت خواهی که بگذریم، دولت روحانی آش 
کشکی است که اصلاح طلبان می دانند که بخورند یا نخورند، به پایشان نوشته 

شده و مردم کارنامه دولت را نمره اصلاحات می دانند.
بیلان کار دولت در مهار تورم
و حمایت از تولید روشن نیست

دولت باید گزارشی از بیلان کار خود بدهد که چرا با وجود کاهش قیمت 
ارز، قیمت ها پایین نیامده است.

به گزارش الف، دکتر ابراهیم رزاقی در یادداشتی نوشت: با گران شدن نرخ 
دلار، اولین پیامی که به جامعه مخابره شد، گرانی گسترده به خصوص در کالاهای 
اساسی بود. همین اتفاق هم افتاد و قیمت بسیاری از اجناس سر به فلک کشید.
این سیر صعودی از جایی شروع شد که ارز 4200 تومانی به واردکنندگان 
اختصاص یافت و مجالی را برای آن ها فراهم کرد که با استفاده از دلار ارزان قیمت، 
از بی سر و سامان بودن واردات نهایت بهره را ببرند و انبوهی از کالاهای مصرفی 

و تجملاتی را به داخل سرازیر کنند.
کشور از بی ضابطه بودن ورود کالاهای غیرضروری در رنج بود و این اتفاق 
هم مزید بر علت شد تا علاوه بر افزایش بی رویه واردات با دلار ارزان قیمت، 
همان کالاهای بی کیفیت به چند برابر قیمت واقعی به فروش برسند. این یعنی 
یک بازی دو سر باخت. نه واردات کاهش یافت و نه قیمت کالاهای این چنینی.
پس از آنکه قیمت دلار به 18 الی 19 هزار تومان رسید، »نظارت« و »مهار« 
بازار ارز باعث شد تا التهابات فروکش کرده و قیمت دلار با سرعت زیادی در 
سرازیری بیفتد. برخورد قاطع قوه قضائیه با دانه درشت های بازار ارز نیز تأثیر 
بسزایی بر کاهش نرخ ارز داشت. اگر به افزایش قیمت دلار برگردیم، یک عامل 

بیش از عوامل دیگر در آن نقش داشت: »سوء مدیریت«!
مدیریت که نباشد، انتظار برنامه ریزی هم نابجاست و اینکه گفته می شود 
علت العلل حال و روز اقتصاد کشور به همین دلیل است، سخن بسیار درست 
و دقیقی است. سوء مدیریت هاست که شرایط بغرنج کنونی را به وجود آورده 

و طمع بدخواهان خارجی را برای تحریم و تهدید بیشتر موجب شده است.
مگر رهبر معظم انقلاب به مسئولین اجرایی نفرمودند که از نظرات 
کارشناسان اقتصادی استفاده شود؟ چرا نمی شود؟ آیا قحط الرجال آمده و 

نخبگان و کارشناسانی که عمر خود را در راه انقلاب و با تحصیلات علمی و به 
روز سرکرده اند کنار کشیده اند که برخی مسئولین به تنهایی و در کنج یک اتاق 

به این نتایج بی سروته و فاجعه بار می رسند؟!
به فرموده رهبر حکیم انقلاب: »اکثر کارشناسان اقتصادی و بسیاری از 
مسئولان متفق هستند که عامل همه این مشکلات تحریم ها نیست بلکه ناشی 
از مسائل درونی و نحوه مدیریت و سیاست گذاری اجرایی است. من نمی گویم 
تحریم ها اثر ندارد، اما عمده مشکلات اقتصادی اخیر مربوط به عملکردها است 
و اگر عملکردها بهتر، با تدبیرتر، به هنگام تر و قوی تر باشد، تحریم ها تأثیر زیادی 

نخواهد داشت و می توان مقابل آن ایستاد.«
آیا نباید پرسید و مطالبه کرد که چرا همچنان مسئله تحریم ها پررنگ 
می شود؟ در پس پرده، برنامه ای برای لاپوشانی ضعف ها و فرافکنی مشکلات 

وجود دارد یا واقعاً برخی خود را به نادانی زده اند؟!
مادامی که شاه بیت برخی از جریان های سیاسی، گفت وگو و مذاکره با 
آمریکا و اروپا باشد و کار جهادی و شبانه روزی جای خود را به خمودگی بدهد، 

نمی توان انتظار معجزه داشت.
امسال، سال »حمایت از کالای ایرانی« نام گذاری شده است. اکنون که 
سه ماه تا پایان سال باقی مانده؛ آقایان چرا گزارشی از بیلان کاری خود ارائه 
نمی دهند که در این مدت برای تحقق این شعار چه کرده اند؟ که اگر از همان 
روز اول سال برای اجرای این شعار آستین ها را بالا زده بودند، امروز شرایط به 

گونه ای دیگر بود.
اعتماد: تورم مسکن
 زیر سر بانک هاست

یک روزنامه حامی دولت تصریح کرد، مداخله بانک ها موجب رکود تورمی 
در بخش مسکن شده است.

روزنامه اعتماد نوشت: بانک ها به بازی پرهزینه در زمین مسکن ادامه 
می دهند.

روند معاملات و قیمت در بازار مسکن گویای این واقعیت است که بازار 
مسکن دچار رکود تورمی شده است. داده های آماری نشان می دهد که با کاهش 
معاملات مسکن در تهران و برخلاف انتظار قیمت ها رو به رشد هستند. آبان ماه 
سال جاری قیمت مسکن شهر تهران با رشد 91 درصدی نسبت به ماه مشابه 
سال قبل به میانگین 9 میلیون و 180 هزار تومان در هر متر مربع رسید و همین 
موضوع به افت 54 درصدی معاملات منجر شد. داده ها همچنین نشان می دهد 
که تعداد معاملات مسکن در تهران شش ماه است که ماهانه رو به کاهش است.

معاملات مسکن بیش از 69 درصد در آبان نسبت به اردیبهشت کاهش 
داشته است. بررسی تعداد معاملات به روشنی نشان می دهد که در چند ماهه 
اخیر روند معاملات در شهر تهران مسیر کاهشی را طی کرده است، موضوعی 
که از عمیق شدن رکود در بازار مسکن خبر می دهد. به طور کلی در بازار مسکن 
یک قاعده وجود دارد با کاهش معاملات مسکن در گام بعد، قیمت های مسکن 
کاهش پیدا می کند، اما بر خلاف این قاعده، در تهران طی شش ماه گذشته، 
ماه به ماه معاملات مسکن کاهش یافته و به جای کاهش قیمت، ماهانه قیمت 

مسکن رو به افزایش بوده است.
در سال های اخیر، ارتباط بین جذب سپرده ها و تخصیص آنها به بخش های 
واقعی اقتصاد دچار اختلال شده است و در عمل شاهدیم که نظام بانکی 
سپرده های جذب شده را به بخش واقعی اقتصاد و تولیدکنندگان ارایه نمی دهد. 
یکی از رایج ترین روش هایی که بانک ها از آن برای کسب سود بیشتر استفاده 
می کنند، سرمایه گذاری در بخش مسکن و ساختمان سازی است. این بخش تقریباً 
در تمامی دوره های زمانی، سودآوری شگفت انگیزی را برای صاحبان سرمایه در 

این بخش به همراه داشته است.
همین سودآوری ویژه مسکن در اکثر سال ها این موقعیت ویژه را در اختیار 
بانک ها قرار داد تا بتوانند با سرمایه گذاری هنگفت- از محل سپرده های گسترده 
مردم نزد بانک ها و همچنین قدرت مهم خلق پول بانک ها- در این صنعت 
سودآور، سودهای اعجاب آوری کسب کنند. بر همین اساس بانک ها گرایش 
عجیبی به ساختن املاک در مقیاس زیاد پیدا کرده اند و به مرور، بانک ها به 
بزرگ ترین ملاکان و زمین داران در کشور تبدیل شدند. در واقع، بانک های مختلف 
با استفاده از منابع مالی فراوان، پروژه های بسیار بزرگی را اجرا کردند و از این 
طریق توانستند درآمدهای بالایی را کسب کنند. بانک ها در عین حال یکی از 
عوامل اصلی افزایش تقاضا یا عرضه مسکن در بازار هستند. در نتیجه، با هر بار 
افزایش یا کاهش عرضه یا تقاضای عمده خود می توانند تعادل بازار را به هم 
بزنند و از این طریق هم سود مضاعفی نصیب خود کنند و هم دیگر بازیگران 

این بازار را با چالش های جدی روبه رو کنند.
پیش از این مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه املاک استان تهران از 

نقش مؤثر بانک ها در گرانی مسکن خبر داده بود و بانک ها را عامل اصلی گرانی 
در بخش مسکن معرفی کرده بود. او گفته بود برخی بانک ها سراغ ساخت و 
ساز یا خرید مسکن رفته اند و این در حالی است که بدون پرداخت مالیات این 
راه را ادامه می دهند این در حالی است که خودشان به حوزه هایی که به لحاظ 
قانونی منع ورود دارند، ورود پیدا می کنند و باعث نابسامانی در این حوزه ها 
می شوند از این رو از مجلس و سازمان بازرسی کل کشور درخواست می کنیم 
از فعالیت بانک ها در بخش مسکن جلوگیری کنند. اما مسئله این است که چه 

چیزی این موضوع را رقم زده است.
خرید املاک و مستغلات خطایی است که بانک ها در شرایط تورمی میل 
به انجام آن بیشتر دارند؛ در حالی که اساساً بانک ها حق بنگاهداری ندارند. 
بانک ها از طریق شرکت های تابعه خود شروع به خرید ملک کردند و از همان 
زمان ورود مخربی را بر بازار مسکن بر جای گذاشتند و با ورود خود به این 
حوزه، تقاضاهای کاذب را بالا می برند. با همه اینها اینکه چقدر از منابع بانک ها 
راهی بازار مسکن شده است، همواره محل سؤال بوده چرا که آمار دقیقی از این 

معاملات و شفافیت کامل در این حوزه وجود ندارد.
درباره گزارش روزنامه اعتماد این نکته را باید اضافه کرد که آیا چاره جویی 
درباره این قبیل مسائل، نیازمند قاطعیت دولت و بانک مرکزی در مقابل 
سوء استفاده بانک هاست یا مثلًا دادن آدرس FATF و CFT. به عبارت دیگر، 
اغلب مشکلات اقتصادی، ریشه در بی تدبیری و عدم جدیت دولتمردان دارد 
اما متأسفانه برای لاپوشانی قصور و تقصیرهای خود، آدرس خارج را می دهند.

دولت در بزرگ نمایی تحریم
و عدم نظارت بر قیمت ها مؤثر است

یک کارشناس اقتصادی می گوید نوسان قیمت دلار بهانه ای برای افزایش 
قیمت ها بوده و دولت هیچ نظارتی بر قیمت ها نمی کند.

حجت عبدالملکی به روزنامه جوان گفت: »منشأ افزایش قیمت هایی که 
در چند ماه اخیر در بازار اتفاق افتاده فقط مربوط به افزایش قیمت ارز و دلار 
نبوده است، بلکه عوامل مختلفی از جمله احتکار و عدم نظارت مناسب بر 
بازار، افزایش قیمت ها را رقم زده اند، زیرا اگر تمام افزایش قیمت هایی که در 
بازار اتفاق افتاده است ناشی از افزایش قیمت دلار بود، با سقوط قیمت دلار 

همه کالاها ارزان می شد.«
او اظهار می دارد: »هر چند افزایش قیمت دلار و ارز یک اثر هزینه ای مستقیم 
روی افزایش قیمت ها می گذارد، یعنی کالاهایی که وارداتی هستند یا بخشی از 
مواد اولیه آنها وارداتی است با افزایش نرخ ارز، هزینه تمام شده شان افزایش پیدا 
می کند. اما باید گفت که قیمت دلار در کشور ما حدود 12/5 درصد تأثیر دارد. 
یعنی اگر قیمت ارز دو برابر شود، باید انتظار افزایش 12/5 درصدی قیمت ها در 

بازار را داشته باشیم و نه بیشتر!«
او با بیان این موضوع که افزایش قیمت ها بدون منطق اقتصادی به بازار 
خوراکی ها، لوازم خانگی و پوشاک منتقل شد، اظهار می دارد: »در کنار توهم 
تولیدکنندگان و بازرگانان، سوداگران و دلالان قصد ماهی گرفتن از آب گل آلود 
داشتند و به اقتصاد کشور لطمه زدند. همچنین یک ضعف بسیار بزرگ دیگری نیز 
در این زمینه وجود داشت و آن نبود نظارت کافی بر قیمت ها بود که دستگاه های 
دولتی از آن غفلت کردند. حتی شنیده می شود که برخی از اصناف به زیرمجموعه 
خود اعلام می کردند که قیمت را هر طور که خودشان می خواهند افزایش دهند! 
و سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز در این زمینه کوتاهی 

کرد و همین عوامل منجر به آشوب در بازار اقتصادی شد.«
این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: »در شرایطی که بسیاری از مسئولان 
دولتی تحریم ها را به اقتصاد کشور ربط دادند و از عناوینی مثل فلج شدن اقتصاد 
کشور با تحریم ها صحبت کردند، این باور غلط در مردم ایجاد شد که با اعمال 
تحریم ها قیمت ها چند برابر افزایش خواهد یافت. بعد از آن هم بزرگ نمایی 
غلطی در میان مردم و تولیدکنندگان با اظهارنظر دولتی ها شکل گرفت که 
برجام همه مشکلات اقتصادی را به صورت صددرصدی حل خواهد کرد. این 
دو بزرگ نمایی باعث شد تا حساسیت اقتصاد نسبت به تحریم و برجام بیش از 
اندازه شود و تحریم ها 10 برابر بیشتر از اثر واقعی خودش بر اقتصاد تأثیر بگذارد. 
متأسفانه شاهد این هستیم که همین رویه در مورد FATF نیز اجرا می شود و 

بزرگ نمایی های غلطی از سوی مسئولان دولتی درباره آن مطرح شده است.«
او با اشاره به این مسئله که سیاست های جدید بانک مرکزی در کاهش 
قیمت دلار اثرگذار بوده است تصریح می کند: »اگر 5 میلیارد دلار از 25 میلیارد 
دلاری که در دست مردم است به بازار تزریق شود، قیمت دلار تا 5 هزار تومان 

نیز سقوط می کند.«
عبدالملکی در پاسخ به این سؤال که چه اقداماتی برای کاهش قیمت کالاها 
باید انجام شود، اظهار می دارد: »در طول چند ماه اخیر اصلًا نظارت ها کافی 
نبود و هر کس کالایش را به هر قیمتی که دلش می خواست می فروخت. وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مسئولیت بسیار زیادی در کاهش قیمت کالاها برعهده 
دارد. همچنین اصناف که وظیفه شان کنترل قیمت زیرمجموعه های خود را 
به عهده دارند نیز باید اقدامات مؤثری را در این زمینه انجام دهند. از طرفی 
تعزیرات باید ورود جدی برای نظارت و کنترل قیمت ها داشته باشد تا شاهد 

کاهش قیمت در آینده ای نزدیک باشیم.«

گفت و شنود

بشمار!
گفت: روزنامه آمریکایی واشنگتن پست به مناسبت آغاز سال 
2019 میلادی در یک گزارش مستند نشان داده است که ترامپ 

در سال 2018 میلادی 7600 دروغ گفته است!
گفتم: یعنی به طور متوسط هر روز 15 دروغ!

گفت: پس چه حرف راستی زده است؟!
گفتم: از بهلول پرسیدند؛ در این شهر چندتا آدم دیوانه 
وجود دارد؟ فکری کرد و سرش را خاراند و گفت؛ سؤال 
سختی است، 6 هفته مهلت لازم دارم تا آنها را بشمارم! 
بپرس چندتا آدم عاقل در این شهر است تا ظرف چند 

دقیقه برایت بشمارم!

دكتر محمدحسین محترم

آنچه که در باره فتنه 88 و نهایتا پاسخ قاطع ملت در 9 دی به آمریکا 
و فتنه گران گفته و یادآوری می شود، مبتنی بر رویکرد گذشته محور است. 
اما آنچه که ملت ضمن توجه به تجربه گذشته باید بداند و نسبت به آن 
هوشیار باشد، رویکرد مبتنی بر آینده محور است و این همان هشدار اخیر 
رهبر معظم انقلاب است درخصوص اینکه »ممکن است نقشه را برای سال 
98 کشیده باشند«. لذا برای اینکه دشمن موفق به فتنه ای دیگر نشود باید 
تحولات داخلی و خارجی را با این نگاه مورد تحلیل و بررسی قرار داد. 
در باره تصمیم رئیس جمهور آمریکا براي خروج از سوریه آنچه که تاکنون 
آشکار شده این است که این موضوع هم به مسائل داخلی و خارجی آمریکا 

و هم به مسائل داخلی و خارجی ایران ارتباط دارد. 
1- خروج نظامیان آمریکایي از سوریه می تواند زمینه برطرف کردن 
و یا حداقل کاهش تهدیدهای امنیتی در سوریه و همچنین در منطقه را 
فراهم کند، اما نمی توان باور کرد که آمریکا بدون برنامه ریزی و هدف، 
صادقانه تصمیم گرفته باشد از سوریه خارج شود. لذا با توجه به نقشه هایی 
که آمریکا در سر دارد ممکن است این تهدیدات به شکل دیگری بروز 
کنند. آنچه موجب شک و تردید فراوان می شود این است که دلیل اصلی 
آمریکا برای انداختن تروریست ها به جان و مال و ناموس مردم سوریه، 
جداکردن این کشور از محور مقاومت و تامین امنیت اسرائیل از طریق 
مقابله با حزب الله و ایران بود. اکنون نیز مشکل اصلی آمریکا بدون اینکه 
سوریه را از محور مقاومت جدا کرده باشد، حضور محور مقاومت در سوریه 
و در مرزهای اسرائیل است که همواره بر خروج نیروهای مقاومت تاکید 
داشته است. لذا حال چگونه بدون تحقق این خواسته هایش راضی شده 
به میل خود و بدون نقشه ای دیگر سوریه را رها کند؟ اینکه ترامپ گفته 
هفت تریلیون دلار در منطقه هزینه کردیم و اینکه وزیر سابق خارجه 
آمریکا در اندیشکده صندوق مارشال آلمان در بروکسل گفته بود »حجم 
اقتصاد آمریکا هفده تریلیون دلار است و ما از هر دلاري که خرج مي کنیم 
یک پني آن را براي اجرای سیاست هایمان در سوریه اختصاص مي دهیم«، 
نشان می دهد ادعای خروج از سوریه یک فریب است و آمریکایی ها 
سناریوی دیگری با جابه جایی نیروهایشان در سر دارند. نکته قابل تامل 
این است که با اعلام خروج آمریکا از سوریه موجی از تحلیل های مختلف 
در فضای رسانه ای و سیاسی محور غربی – عربی – عبری راه افتاد مبنی 
بر امتیازاتی که ایران از خروج آمریکا به دست خواهد آورد!. باید توجه 
داشت در صورتي این تصمیم می تواند پیامدها و آثار مثبتی داشته باشد 
که با هماهنگي دولت سوریه باشد و ارتش و نیروهاي سوري خلأ ناشي از 
خروج نیروهاي آمریکایي را پر کنند و حاکمیت یکپارچه سوریه حفظ شود، 
در غیر این صورت مي تواند آثار و تبعات منفي و حتي پیش بیني نشده به 
همراه داشته باشد. با توجه به اهمیت فوق العاده تحولات نظامی - سیاسي 
سوریه، اقدام آمریکا در باطن خود دارای تهدیدات جدیدی خواهد بود. خط 
خبری – تحلیلی گفته شده از همان اول شک برانگیز بود و هرچه بیشتر 
می گذشت،  آشکارتر می شد که اولا این بخشی از سناریوی انحراف افکار 
عمومی و سرگرم کردن محور مقاومت است. ثانیا پازلی از سناریوی تشدید 
ایران هراسی در جهان و منطقه است. ثالثا اقدامی برای بر هم زدن توازن 
قدرت ایجاد شده در منطقه و مختل کردن روند سیاسی آغازشده در 
نشست های آستانه و تشکیل کمیته تدوین قانون اساسی سوریه است. 
چنان که ترامپ در سفر مخفیانه چند ساعته به عراق در پایگاه نظامی 
الاسد گفته »در صورت لزوم از عراق به عنوان پایگاه خود علیه سوریه 
استفاده خواهیم کرد«. لذا باید در مقابل نقشه های احتمالی آمریکا که بعد 
از خروج از سوریه برای منطقه و تاثیرگذاری بر سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی طراحی کرده غافل نشد و به دستاوردهای ظاهری خروج آمریکا از 
سوریه دلخوش و خوشبین نبود. یکی از سناریوهای آمریکا برای منطقه 
تجزیه سوریه و تشکیل دولت کوچکی در منطقه ای در شرق فرات است 
که به آن سوریه حاصل خیز و غنی از منابع نفت و گاز و آب گفته می شود. 
به همین دلیل آمریکا این منطقه استراتژیک را تحت سلطه خود گرفت 
و پس از شکست در رفراندوم در کردستان عراق، نیروهاي موسوم به 
دموکراتیک سوري را به نیروي زمیني خود در سوریه تبدیل کرد. چنین 
دولتی اولا به اسرائیلی جدید در منطقه ثانیا به مرکزی برای حمایت از 
رژیم صهیونیستی تبدیل می شود ثالثا امنیت ملي پنج کشور ترکیه، 
روسیه، عراق، سوریه و به ویژه ایران و همچنین کشورهاي خلیج فارس 
را نیز تهدید مي کند.خروج آمریکا از این منطقه بعد از حضور دوساله و 
آموزش تروریست ها و کردها و تجهیز آنها به انواع تجهیزات و سلاح های 
پیشرفته را باید در این جهت ارزیابی کرد. خروج از سوریه قولی بود که 
باراک اوباما در سال 2016 به اردوغان قول داده بود و ترامپ اکنون با توجه 
به شرایط آن را اجرا می کند. رابعا آمریکا تلاش دارد با تحریک ترکیه برای 
حمله به شمال سوریه زمینه پیچیدگی اوضاع و تجزیه سوریه را فراهم 
کند که البته با ورود نیروهای مقاومت و ارتش سوریه به منبج تا حدودی 
این نقشه آمریکا برای منطقه و همچنین برای اینکه ترکیه در دام آمریکا 

بیفتد، با مانع و شکست مواجه شده است.
2- اما درخصوص پیامدهای تصمیم خروج آمریکا از سوریه بر تحولات 
داخلی ایران باید گفت رسانه های غربی- عربی نقشه لو رفته آمریکا برای 
سال آینده در باره جمهوری اسلامی را رسانه ای  کردند. شبکه العربیه 
عربستان پس از تغییر مقامات سعودی و برکناری افراد نزدیک به بن 
سلمان و به ویژه عادل الجبیر وزیر خارجه ادعا کرد »در ماه هاي آینده 
شاهد تغییرات ریشه اي در ایران خواهیم بود و بعد از این تغییر، روابط 
کشورهاي حاشیه خلیج  فارس و در راس آنها عربستان با ایران بهبود 
خواهد یافت!« واشنگتن پست و اسکاي نیوز عربي هم به نقل از منابع 
سیاسي آمریکا اعلام کردند »ارتش آمریکا با انتقال نیروهای خود از سوریه، 
به همراه نیروهاي سوریه دموکراتیک، در اربیل اتاق عملیات مشترک به 
منظور سازماندهی و هماهنگی فشارهای علیه ایران ایجاد می کند«.این 
همان اتفاقی  است که در فتنه 88 و همچنین در بحران افزایش قیمت 
دلار و نابسامانی های اقتصادی در اوایل امسال رخ داد. خروج آمریکا از 
سوریه، با تمایلات مایک پمپئو و جان بولتون مشاور امنیت ملي آمریکا و 
در حقیقت به نوعی با تمایلات منافقین و ضدانقلاب ها و سلطنت طلب های 
فراری و نفوذی های داخلی هماهنگ است که بولتون و پمپئو حامی و 
بلندگوی اصلی آنها هستند و هدف متمرکز شدن بر تلاش هاي امنیتي و 
نظامي برای رقم زدن تحولات جدیدی در ایران در سال 98 است و این 
سیاست آمریکا در چارچوب هشدار اخیر رهبر معظم انقلاب قابل ارزیابی 
دقیق تر است که تاکید کردند »ملت ایران و همه حواسشان جمع باشد 
و با چشم بیدار مسائل را در طوفان امروز دنیا ببینید، ممکن است نقشه 
را برای سال 98 کشیده باشند«. از این رو واشنگتن نیروهاي خود را از 
سوریه به سمت برخي کشورهاي حاشیه خلیج فارس سوق داد تا شاید 
بتواند بر تحولات داخلی ایران بمدد تحریم ها و سیاست تغییر نظام ایران 
تمرکز کند. آمریکایی ها با اعزام ناو و انتقال نیروها و تشکیل اتاق مشترک 
در مرزهای ایران تلاش دارند بار دیگر به کمک نفوذی های داخلی خود 
در آستانه انتخابات سال آینده مجلس »سناریوی القای جنگ و صلح« و 
ترساندن مردم برای رای دادن به لیستی به اصطلاح آنها میانه رو و همسو با 
غرب را اجرا و نسخه پیچی کنند! در همین زمینه خط دهی رسانه های غربی 
به برخی جریان های سیاسی غربگرای داخلی برای »تحریم انتخابات« و 
»فراهم کردن زمینه اختلاف افکنی و آماده کردن میدان بازی برای دشمن« 
مشهود است تا جایی که بی بی سی و برخی خبرگزاری ها فارسی زبان و 
غیرفارسی زبان از جمله المانیتور هفته گذشته این خط دهی را در پیش 
گرفتند که »با توجه به عملکرد منفی دولتِ مورد حمایت اصلاح طلبان، 
اکنون اصلاح طلبان با خطر از دست دادن سرمایه سیاسي خود مواجه اند، 
خطري که احتمالا آنها را به شکل بي سابقه اي در وضعیت دشواري قرار 
خواهد داد. به همین خاطر اصلاح طلبان درباره شرکت کردن یا تحریم 
انتخابات آتي ایران هنوز به موضع گیري واحدي دست پیدا نکرده اند«. 
راهبرد اصلی نفوذی ها و رسانه های خط دهنده آنها نیز این است که با 
مخالفت خوانی با اوضاع کنوني که خود مسبب آن هستند، و هدف قرار 
دادن رهبری به جای دولت و مسئولان اجرایی که مسئول برآورده کردن 
مطالبات اقتصادی مردم هستند، و به جای ادعای»تقلب«، با شعار »تغییر 
قانون اساسی تا 1400« به میدان بیایند. هرچند برخی تئوریسین های آنها 
معتقدند»این راهبرد غیر واقعگرایانه است زیرا اصلاح طلبان این راه را در 

گذشته امتحان کرده اند و به نتیجه ای نرسیدند«.
3- دلیل سیاسی- انتخاباتی دیگری که می توان برای تصمیم ترامپ 
متصور بود این است که ترامپ در مبارزات انتخاباتی وعده خروج نیروهای 
آمریکایی از سوریه و عراق و افغانستان را داده بود و اکنون با سیاست 
منفعت گرایانه و جابه جایی نیروها در منطقه، تظاهر به انجام شعارهایش 
می کند تا شاید بتواند برای چهار سال دیگر بر کرسی ریاست جمهوري 

آمریکا تکیه زند.

سناریویی برای سال 98 !

یادداشت میهمان
كاسبی سیاسی با خون جوانان

از كربلای 4 تا حادثه دلخراش دانشگاه آزاد

محسن رضایی، دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، روز گذشته 
با حضور در برنامه »حالا خورشید« ، 
درباره توئیت اخیر خود درباره عملیات 
کربلای 4 در سال 1365، توضیحاتی 
ارائه کرد و گفت: هر سال دیماه با 
یک داستان تکراری مواجه می شویم 
و آن اینکه عملیات کربلای 4 لو 
رفته است، هزاران نفر شهید شدند و 
فرماندهان ما توجهی به جان بچه های 
مردم نداشتند، بنده یک توئیت زدم 
و خواستم از یک زاویه دیگر به این 
موضوع نگاه کنیم. نظرم این بود که ما 
عملیات کربلای 4 را تبدیل به فریب 
کردیم و چند روز بعد یک عملیات 
بزرگتر انجام شد که برداشتهای 
متفاوتی از این گفته بنده ایجاد شد. 

از ابتدا قرار نبود، عملیات کربلای 4 
تبدیل به عملیات فریب شود، اما 24 
ساعت بعد از آغاز عملیات، این عملیات 

تبدیل به فریب شد.
سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی نیز که مهمان تلفنی این 
برنامه بود گفت : در موضوعی که بیان 
می شود، نباید شخصیتی که در طول 
8 سال دفاع مقدس فرماندهی جنگ 
را به عهده داشته است مورد انتقاد و 
حتی عقده گشایی و شماتت قرار بگیرد.
وی با بیان اینکه تصور دشمن از 
هنگام انجام عملیات کربلای5 که ما 
توانستیم خود را کناره بصره برسانیم، 
این بود که کربلای4 عملیات فرعی 
بوده است تصریح کرد : عملیات 

کربلای4 جزو عملیات اصلی بود 
اما اینکه چرا عملیات لو رفت باید 
بگویم جمعی تصمیم گیرنده برای 
جنگ بودند و منطق نظامی وجود 
دارد و ما در همه عملیاتها نسبتی 
از لورفتگی را داشتیم،وقتی در حین 
عملیات کربلای4 با مواجهه شدید 
دشمن مواجه شدیم و فهمیدیم 
امکان مقابله و عبور از ام الرصاص وجود 
ندارد، تصمیم گیری شد که عملیات 

متوقف شود.
سردار سلیمانی افزود: دشمن 
وقتی که کربلای5 را انجام دادیم و 
به کانال ماهی رسیدیم، به این نتیجه 
رسیدند که عملیات کربلای4 فریب 
بوده حتی در کربلای5، تک فریب 

انجام دادیم تا عملیات موفق شود.

توضیحات محسن رضایی 
و سردار سلیمانی درباره کربلای4

طهرانچی  مهدی  محمد 
رئیس دانشگاه آزاد در بخش 
لازم  گفت:  یک  شبکه  خبر 
می دانم به بازماندگان این 
حادثه و خانواده بزرگ دانشگاه 
آزاد که در این مصیبت به 
تسلیت  است،  نشسته   عزا 
عرض کنم. حادثه ابعاد مختلفی 
داشت که بخشی از ابعادش 
بودند  دانشجو  عزیزان  این 
که به حق ما باید در بین آنها 
حضور می یافتیم و سه ساعت 

صحبت هایشان را شنیدم.
رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: 

این دانشجویان شنیدند که دانشگاه 
چگونه در یک سال اخیر شفافیت 
مالی به وجود آورده و دغدغه 
بچه ها دغدغه اول دانشگاه شده 
است. حادثه به ما فرصت نداد، در 
6 آذر کار مناقصه انجام شده بود 
و فردای حادثه قرار بود کار جا به 

جایی ترابری انجام شود. 
رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه 
باید پاسخگو باشیم و با شجاعت 
اعلام می کنیم که عذر می خواهیم، 
گفت: باید تلاش خود را مضاعف 
کنیم و به زودی اقدامات لازم 
انجام می شود. پاسخگویی خاصیت 

دانشگاه است و پس از حادثه 
ابعاد دقیق حادثه بررسی شد و با 
هماهنگی دادستان و قوه قضائیه 

پیش رفتیم.
وی گفت: کسانی که در نظارت 
قصور داشتند و افراد متولی و 
پیمانکاران برای پاسخگویی به 
احضار شدند  و شفاف سازی  مردم 
و به دلیل آنکه مطالبه جمعی بود 
به سرعت وارد عمل شدیم. مرحله 
اول برخورد لازم انجام گرفت، 
سپس کمیته ویژه و کمیته های 
قانونی دیگر وارد عمل شدند تا ابعاد 
حادثه به صورت کامل بررسی شود .

طهرانچی گفت: کوتاهی های 
30 ساله در واحد علوم و تحقیقات 
سبب بروز مشکل شد و البته 
قرارداد پیمانکاری برای بهبود 
اوضاع انجام گرفته است همچنین 
تدوین  متعددی  دستورالعمل های 
شد تا فضای دانشگاه های آزاد 

ایمن شوند.
وی در پایان گفت: به تک تک 
دانشجویان می گویم شما امانت های 
ما هستید و با تمام توان ایستاده ایم 
تا محیط امن برای درس خواندن 
داشته باشید ما اجازه نخواهیم داد 

که قصور گذشته ادامه پیدا کند.

طهرانچی: با شجاعت عذرخواهی می کنیم

سرویس سیاسی- 
جان باختن هموطنان در 
سوانح، فرصت مناسبی برای دنبال 
کردن اهداف سیاسی نیست اما 
داده اند  نشان  اصلاح طلبان  برخی 
در  را  که حاضرند عواطف عمومی 
این گونه موارد به بازی بگیرند تا 
اغراض جناحی خود را پیگیری کنند.

طی روزهای اخیر دو ماجرای 
دلخراش »سقوط اتوبوس دانشجویان 
دانشگاه آزاد واحد علوم تحقیقات« 
و همچنین توئیت جنجالی محسن 
رضایی فرمانده سپاه در دوران دفاع 
مقدس درباره عملیات کربلای 4 که 
هر کدام در جای خود نیازمند بررسی 
تخصصی است، شدیدا خبرساز شده و 
در این میان متاسفانه برخی چهره ها 
و رسانه های اصلاح طلب بار دیگر 
رویکرد غیراخلاقی خود را به منصه 
ظهور رساندند و نشان دادند از سوانح 
مصیبت بار و حتی خون شهدای دفاع 
مقدس هم برای مقاصد حقیر سیاسی 

بهره برداری می کنند.
استعفاء استعفاء 

از قالیباف تا ولایتی!
از همان ساعت اولیه انتشار خبر 
واژگونی اتوبوس دانشگاه آزاد واحد 
علوم و تحقیقات ،که منجر به فوت 10 
نفر و مجروحیت 23 نفر از دانشجویان 
این دانشگاه شد، در حالیکه عواطف 
عمومی جریحه دار شده و خانواده های 
بسیاری داغدار عزیزان و فرزندان خود 
شده و بسیاری دیگر پیگیر وضعیت و 
روند درمان مجروحان و مصدومان این 
حادثه بودند، جریان مدعی اصلاحات 
و رسانه های زنجیره ای وابسته به این 
جریان در تدارک سیاسی و جناحی 
کردن این ماجرای غم انگیز و تاسف بار 
بود تا طبق معمول از خون قربانیان 
این حادثه پلی به مطامع سیاسی 

خود بزند.
روزنامه اصلاح طلب قانون با انتشار 
متنی در کانال تلگرامی خود خطاب 
به رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد 
نوشت: آقای ولایتی به عنوان رئیس 
 هیئت امنای دانشگاه آزاد در واکنش 
به فاجعه علوم تحقیقات و پرپر شدن 
جوان های این مرز و بوم استعفا بدهید.
خبرگزاری دولتی ایسنا نیز در 
خبری نوشت: در پی وقوع سانحه 
واژگونی اتوبوس حامل جمعی از 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
علوم و تحقیقات و کشته و زخمی 

شدن آنها، جمعی از دانشجویان این 
واحد دانشگاهی در محل این دانشگاه 
تجمع کردند. دانشجویان با سر 
دادن شعار»ولایتی، ولایتی استعفاء« 
خواستار برکناری مسئولان دانشگاه 

آزاد شدند.
این جریان در ماجرای زلزله 
کرمانشاه که منجر به جان باختن و 
مجروحیت تعدادی از هموطنانمان در 
این استان شد ، در رویکردی مشابه 
در حالی که همه مردم ایران دلواپس 
جان و زندگی هموطنان خود بودند و 
نیروهای مسلح و دستگاه های امدادی 
با تمام قوا راهی کمک رسانی به 
مناطق زلزله زده شدند، تمرکز خود را 
بر جوسازی علیه مسکن مهر در چند 
شهر زلزله زده قرار دادند تا بدین وسیله 

دولت پیشین را مقصر نشان دهند!
جریان  کانال های  و  سایت ها 
اصلاح طلب و حامی دولت، به دفعات 
تصاویری از تخریب شدن چند 
ساختمان در شهرهای غربی کشور 
منتشر کردند و با اعلام اینکه این 
ساختمان ها مربوط به طرح مسکن 
مهر هستند، تلاش کردند از فاجعه 

زلزله، ابزاری سیاسی بسازند.
مدعیان اصلاحات همچنین در 
جریان آتش سوزی ساختمان پلاسکو  
و در وضعیتی بحرانی که چند روز 
به درازا کشیده شد و از آتش نشانی 
گرفته تا شهرداری، شورای شهر 
تهران، نیروهای انتظامی و ... در تلاش 
برای آواربرداری و ساماندهی اوضاع 
بودند، به دنبال منفعت جناحی خود 
می گشتند و بدون توجه به بررسی های 
کارشناسی یا قوانین مربوط به ایمنی 
کار، شهرداری تهران که در صدر 
آن محمدباقر قالیباف قرار داشت و 
احتمال می دادند رقیب انتخاباتی 
کاندیدای آنان باشد را تخریب و مقصر 

اصلی ماجرا جلوه دادند. 
این جریان  زنجیره ای  رسانه های 
نیز با تیتر »قالیباف استعفا استعفا« 
به آتش سیاسی کردن فضای حادثه 
دلخراش پلاسکو دمیدند و خون 
آتش نشانان قهرمان را تبدیل به ابزاری 

سیاسی برای کوبیدن رقیب کردند.
قبیله گرایی سیاست بازان 

بی صداقت 
اما چنین حوادثی اگر در حوزه 
تحت مدیران همین جماعت رخ 
دهد، ولو 48 نفر در آتش تصادم دو 
قطار بسوزند و یا کودکان دانش آموز 

در آتش سوزی مدرسه ای در زاهدان 
قربانی شوند، از نگاه این سیاست بازان 
بی صداقت، مهم نیست و باید ماجرا را 

درز گرفت و زیر سبیلی رد کرد.
آذرماه 95 در جریان حادثه 
دلخراش قطار تبریز - مشهد که به 
کشته و مجروح شدن شدن 130 نفر 
از هموطنانمان شد، مدعیان اصلاحات 
در حالی که مردم آذربایجان خواستار 
استعفای وزیر راه وقت شده بودند، به 
سادگی از کنار این ماجرا گذشتند 
و عباس آخوندی نیز در واکنشی 
بی شرمانه گفت: همه مسافران بیمه اند 
و جای هیچ نگرانی نیست! چندی 
بعد هم تحت فشار افکار عمومی 
مدیرعامل راه آهن را با وعده پستی 
جدید مجبور به استعفا کردند و پس 
از مدتی با اعطای معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران از خجالت 

وی درآمدند.
و  اصلاحات  مدعی  جریان 
روزنامه های زنجیره ای منتسب 
به این جریان همچنین در حادثه 
آتش سوزی دبستان دخترانه در استان 
سیستان و بلوچستان و فوت دلخراش 
و مظلومانه 4 کودک معصوم سیستانی 
ترجیح دادند به جای مطالبه گری از 
پرورش  و  آموزش  وزارت  مسئولان 
دولت »مطبوع« خود، سکوت پیشه 

کنند.
ماجرای انفجار در معدن زمستان 
یورت آزادشهر )13 اردیبهشت 96( که 
منجر به کشته شدن 43 کارگر شد، 
ماجرای تلخ دیگری بود که به فراموشی 
سیاسی گرفتار شد و از هیچ مسئولی و 

وزیری در این ماجرا مطالبه استعفا نشد. 
اما حادثه تلخ واحد علوم تحقیقات 
دانشگاه آزاد از نگاه این جریان باید 
ده ها برابر، برجسته شود و صاف 
رفت سراغ رئیس  دانشگاه؛ چرا که 
اینجا گویا می توان تسویه حساب 
سیاسی کرد! حساب جریحه دار شدن 
افکار عمومی از سوانح تلخی مانند 
اتوبوس دانشجویان  مصیبت واژگونی 
را باید از عقده گشایی و تسویه حساب 
 مافیای رانده شده از دانشگاه آزاد 

جدا کرد.
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